
UCHWAŁA NR XLIII/322/2022 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w  budżecie gminy Radziłów na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,art. 222 , art. 235, art. 236, 
art. 237, art.242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583) Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę - 505.933,24 zł   Zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę - 790.042,58 zł   Zmniejsza się plan wydatków o kwotę - 
284.869,34zł Zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Dochody budżetu w wysokości 30.731.165,54 zł, z tego : 

-- bieżące w wysokości 24.315.543,54 zł, 

-- majątkowe w wysokości 6.415.622 zł 

- Wydatki budżetu w wysokości 37.528.796,54 zł, z tego : 

-- bieżące w wysokości 24.251.840,54 zł, 

-- majątkowe w wysokości 13.276.956 zł 

§ 4. Ustala się załącznik inwestycyjny do Uchwały w sprawie budżetu gminy Radziłów na 2022r zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Ustala się załącznik planowane dotacje z budżetu Gminy na 2022 r zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 7.257.875 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 460.244 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się załącznik wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych finansowane w ramach funduszu sołeckiego z budżetu 
Gminy na 2022r zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 6.797.631 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z : 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizacje 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 34.644 zł; 

- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu – program Laboratoria 
Przyszłości – 22.150,00 zł; 

- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 9 i 18 ) i dochodów z opłat za koncesje 
na sprzedaż alkoholu – 49.160 zł; 

- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu - dodatkowa opłata za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300ml na działania 
mające na celu realizacje lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu – 1.645 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 1



- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r ust. 1aa) i dochodów z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi-107.240 zł 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.947.556 zł; 

- zaciąganych kredytów w kwocie – 3.635.236 zł . 

§ 10.  

A. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.635.236 zł, 

B. limit innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do 
umowy kredytu lub pożyczki (art. 72 ust. 1 pkt 2) - w kwocie 30.000 zł. 

§ 11. 1. Ustala się dochody w kwocie 9.343 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300ml oraz wydatki w kwocie 10.988 zł 
na działania mające na celu realizacje lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu. 

2. Ustala się dochody w kwocie 55.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 103.160 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

3. Ustala się wydatki w kwocie 1.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

4. Ustala się dochody w kwocie 746.757 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz 
wydatki w kwocie 853.997 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody z tytułu opłat za pobyt w domu opieki społecznej w kwocie 345.600 zł, oraz wydatki 
dotyczące funkcjonowania domu opieki społecznej w kwocie 659.927 zł zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej, art. 62. 

§ 12. Uzasadnienie zmian w budżecie stanowi załącznik nr 8. 

§ 13. Upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów określonych przez Radę ; 

2. zaciągania innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, które wywołują skutki ekonomiczne 
podobne do umowy kredytu lub pożyczki do wysokości limitu określonego przez Radę; 

3. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy; 

6. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 2



7. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy; 

8. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
do dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/322/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 994,00 3 504,00 4 498,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 3 504,00 3 504,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 3 504,00 3 504,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 83 157,00 23 176,24 106 333,24 
 75495  Pozostała działalność 83 157,00 23 176,24 106 333,24 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 83 157,00 23 176,24 106 333,24 

801   Oświata i wychowanie 0,00 22 518,00 22 518,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 22 518,00 22 518,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 22 518,00 22 518,00 

851   Ochrona zdrowia 100,00 50,00 150,00 
 85195  Pozostała działalność 100,00 50,00 150,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

100,00 50,00 150,00 

Razem: 5 785 912,30 49 248,24 5 835 160,54 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 837 743,00 72 097,00 4 909 840,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 837 743,00 72 097,00 4 909 840,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 72 097,00 72 097,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 152 300,00 20 000,00 172 300,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 152 300,00 20 000,00 172 300,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 11 400,00 20 000,00 31 400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 36 900,00 36 900,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 36 900,00 36 900,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 36 900,00 36 900,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

2 755 319,00 8 343,00 2 763 662,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 1 000,00 8 343,00 9 343,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 1 000,00 8 343,00 9 343,00 
758   Różne rozliczenia 11 013 519,00 152 312,00 11 165 831,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 4 195 653,00 136 169,00 4 331 822,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 195 653,00 136 169,00 4 331 822,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 100,00 16 143,00 16 243,00 
  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 16 143,00 16 143,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 1



gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 384 639,00 167 033,00 2 551 672,00 
 90095  Pozostała działalność 1 500 882,00 167 033,00 1 667 915,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 167 033,00 167 033,00 

Razem: 24 425 320,00 456 685,00 24 882 005,00 

Dochody majątkowe w kwocie 6.415.622 zł,w tym: 

- dotacje i środki na inwestycje – 6.404.422 zł, 

- dochody ze sprzedaży majątku – 10.000 zł, 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1.200 zł 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 1.494.582 zł 

Dochody bieżące w kwocie – 24.315.543,54 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 354.013 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/322/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Poroz. z JST  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 3 000,00 4 000,00 7 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 4 000,00 4 000,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 4 000,00 4 000,00 

Razem: 734 160,00 4 000,00 738 160,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 40 628,00 139,24 40 767,24 

 75011  Urzędy wojewódzkie 40 628,00 139,24 40 767,24 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 422,00 35,00 30 457,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 221,00 6,00 5 227,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 603,00 1,99 604,99 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 382,00 96,25 4 478,25 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 994,00 3 504,00 4 498,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

0,00 3 504,00 3 504,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 2 550,00 2 550,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 40,00 40,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 7,00 7,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 236,00 236,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 671,00 671,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 72 336,00 18 589,00 90 925,00 

 75495  Pozostała działalność 72 336,00 18 589,00 90 925,00 
  3110 Świadczenia społeczne 36 600,00 8 200,00 44 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 736,00 8 389,00 36 125,00 
  4260 Zakup energii 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 22 518,00 22 518,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 22 518,00 22 518,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 5 027,00 5 027,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 290,00 6 290,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 11 201,00 11 201,00 

851   Ochrona zdrowia 100,00 50,00 150,00 
 85195  Pozostała działalność 100,00 50,00 150,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100,00 50,00 150,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 284,00 2 448,00 7 732,00 
 85395  Pozostała działalność 5 284,00 2 448,00 7 732,00 
  3110 Świadczenia społeczne 5 230,00 2 400,00 7 630,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54,00 48,00 102,00 

855   Rodzina 4 083 264,00 2 000,00 4 085 264,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 1



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 163 582,00 2 000,00 2 165 582,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 098 827,00 2 000,00 2 100 827,00 
Razem: 5 779 579,30 49 248,24 5 828 827,54 

Rodzaj: Własne  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 261 703,00 56 000,00 3 317 703,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 679 003,00 30 000,00 2 709 003,00 
  4260 Zakup energii 200 000,00 10 000,00 210 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 82 608,00 20 000,00 102 608,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 572 700,00 26 000,00 598 700,00 
  4260 Zakup energii 130 000,00 10 000,00 140 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 300,00 16 000,00 31 300,00 

600   Transport i łączność 7 462 467,00 182 376,00 7 644 843,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 447 067,00 182 376,00 7 629 443,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 331 759,00 -16 004,00 315 755,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 107 532,00 16 004,00 123 536,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 884 001,00 183 917,00 7 067 918,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 106 675,00 -1 541,00 105 134,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 326 628,00 34 221,00 360 849,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 326 628,00 34 221,00 360 849,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 600,00 34 221,00 46 821,00 

750   Administracja publiczna 4 516 479,00 171 849,00 4 688 328,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 121 482,00 2 000,00 123 482,00 
  4260 Zakup energii 2 600,00 2 000,00 4 600,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 160 952,00 169 849,00 4 330 801,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 220,00 700,00 19 920,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 602 581,00 30 000,00 2 632 581,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 471 282,00 5 000,00 476 282,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 63 532,00 700,00 64 232,00 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 200,00 3 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 150,00 2 780,00 66 930,00 
  4260 Zakup energii 50 162,00 8 000,00 58 162,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 700,00 100,00 4 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 145 219,00 121 169,00 266 388,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 19 150,00 -3 200,00 15 950,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 91 250,00 1 400,00 92 650,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 142 910,00 36 900,00 179 810,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 112 410,00 36 900,00 149 310,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 000,00 -85,00 6 915,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 36 985,00 49 985,00 

801   Oświata i wychowanie 7 291 620,00 -83 004,00 7 208 616,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 388 258,00 24 814,00 5 413 072,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 345 000,00 4 001,00 349 001,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

800 000,00 9 313,00 809 313,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 10 000,00 130 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 1 500,00 21 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00 600,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 200,00 150,00 350,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 26 972,00 -150,00 26 822,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 2



  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 179 325,00 -300,00 179 025,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 346 359,00 -43 060,00 303 299,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 33 000,00 1 917,00 34 917,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

200 000,00 912,00 200 912,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 889,00 -45 889,00 0,00 
 80104  Przedszkola 482 151,00 -64 758,00 417 393,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 758,00 -64 758,00 0,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 014,00 -5 065,09 15 948,91 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 981,00 -1 037,65 2 943,35 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 574,00 -190,33 383,67 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 954,00 4 303,44 5 257,44 
  4307 Zakup usług pozostałych 6 600,00 2 138,90 8 738,90 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 321,00 -149,27 171,73 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

199 992,00 0,00 199 992,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 848,00 -1 000,00 3 848,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 465,00 1 000,00 13 465,00 

851   Ochrona zdrowia 107 105,00 4 343,00 111 448,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 103 160,00 -4 000,00 99 160,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 500,00 -4 000,00 14 500,00 
 85195  Pozostała działalność 2 945,00 8 343,00 11 288,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 645,00 8 343,00 10 988,00 

852   Pomoc społeczna 2 535 023,00 0,00 2 535 023,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 941 927,00 0,00 941 927,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 400,00 1 100,00 1 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 4 000,00 -1 100,00 2 900,00 

855   Rodzina 78 635,00 0,00 78 635,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

13 825,00 -300,00 13 525,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 -300,00 4 700,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

0,00 300,00 300,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 300,00 300,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 772 698,00 46 240,00 3 818 938,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 846 757,00 7 240,00 853 997,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 642 146,00 7 240,00 649 386,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 203,00 39 000,00 239 203,00 
  4260 Zakup energii 151 103,00 20 000,00 171 103,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 4 000,00 11 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 15 000,00 36 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 564 858,00 0,00 2 564 858,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 710 311,00 140 100,00 850 411,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 435,00 -140 100,00 40 335,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 243 216,00 11 000,00 254 216,00 
 92116  Biblioteki 243 216,00 11 000,00 254 216,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 243 216,00 11 000,00 254 216,00 
Razem: 30 487 884,00 459 925,00 30 947 809,00 

Wydatki majątkowe w kwocie 13.276.956 zł, w tym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 3



- na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 1.555.923 zł 

Wydatki bieżące w kwocie 24.251.840,54 zł, w tym: 

- programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 242.683 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 6.451.622,55 zł, 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 9.226.098,99 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 6.126.352 zł, 

- obsługa długu – 270.000 zł, 

- dotacje – 1.935.084 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/322/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych w 2022r. 

Planowane 
wydatki 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

finansowe 
Rozdział Paragraf rok 

budżetowy 
2022 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program lub 
koordynująca 

wykonanie programu 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Przebudowa stacji uzdatniania wody w msc. Słucz 2 119 143 01043 6050 953 386 Urząd Gminy Radziłów 
2 Przebudowa stacji uzdatniania wody w Święcieninie 1 358 830 01043 6050 1 086 509 Urząd Gminy Radziłów 
3 Modernizacja stacji uzdatniania wody w Łojach - 

Awissa 7 000 01043 6050 7 000 Urząd Gminy Radziłów 
4 Przebudowa sieci wodociągowej w msc. Mscichy 100 000 01043 6050 2 000 Urząd Gminy Radziłów 
5 Modernizacja oczyszczalni scieków w Radziłowie 60 000 01044 6050 300 Urząd Gminy Radziłów 
6 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

oczyszczalnią ścieków w msc. Słucz 5 042 000 01044 6050 16 000 Urząd Gminy Radziłów 
01043 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 7 Przebudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 

terenie gminy 90 000 01044 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 
Razem  2 095 195  

8 Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy 
Radziłów 85 000 60016 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 

9 Przebudowa i rozbudowa dróg Gminnych nr 104158B 
, 162717B , 162714B w msc. Klimaszewnica 1 837 579 60016 6050 1 288 511 Urząd Gminy Radziłów 

10 Przebudowa drogi gminnej nr 104179B i 162621B w 
msc. Glinki 24 600 60016 6050 10 400 Urząd Gminy Radziłów 

11 Budowa przejscia dla pieszych w msc. Zakrzewo 133 200 60016 6050 133 000 Urząd Gminy Radziłów 
12 Przebudowa drogi gminnej  nr 104157B w 

miejscowości Kieljany 898 125 60016 6050 474 000 Urząd Gminy Radziłów 

13 Przebudowa dróg gminnych nr 162619B, 162618B i 
162615B w msc. Glinki 160 000 60016 6050 3 000 Urząd Gminy Radziłów 

14 Przebudowa drogi gminnej nr 162514B w 
miejscowości Kramarzewo 280 500 60016 6050 10 750 Urząd Gminy Radziłów 

15 Budowa ulicy Sadowej w msc. Radziłów 590 703 60016 6050 289 200 Urząd Gminy Radziłów 
16 Przebudowa dróg gminnych w msc. Mścichy 473 000 60016 6050 430 000 Urząd Gminy Radziłów 
17 Rozbudowa drogi gminnej na działkach geod. 266/6 i 

277 w obrębie miejscowości Konopki Awissa 15 000 60016 6050 18 400 Urząd Gminy Radziłów 

18 Rozbudowa drogi gminnej nr 104134B na odcinku 
Karwowo-Swięcienin 5 400 000 60016 6050 60 126 Urząd Gminy Radziłów 

19 Przebudowa drogi gminnej nr 162505B od 
Klimaszewnicy do Kieljan 3 838 963 60016 6050 2 016 000 Urząd Gminy Radziłów 

20 Przebudowa drogi gminnej nr 162520B i 162521B w 
msc. Kownatki 750 000 60016 6050 12 000 Urząd Gminy Radziłów 

21 
Rozbudowa drogi gminnej nr 104149B od drogi 
wojewódzkiej Przytuły - Osowiec do drogi 
powiatowej nr 1835B na odcinku Radziłów - Konopki, 
gmina Radziłów 

3 662 650 60016 6050 1 967 931 Urząd Gminy Radziłów 

22 Przebudowa dróg gminnych z Zakrzewa do Słucza 42 000 60016 6050 42 000 Urząd Gminy Radziłów 
23 Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych nr 162816B 

i 175524B w obrębie msc. Rydzewo Pieniążek 600 000 60016 6050 17 500 Urząd Gminy Radziłów 

24 Przebudowa drogi gminnej nr 104139B w obrębie 
miejscowości zakrzewo 1 300 000 60016 6050 6 000 Urząd Gminy Radziłów 

25 Przebudowa drogi gminnej nr 162628B w obrębie 
miejscowości Borawskie - Awissa 216 000 60016 6050 180 000 Urząd Gminy Radziłów 

26 Zakup zamiatarki 38 459 60016 6060 38 459 Urząd Gminy Radziłów 
27 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 79 100 60016 6050 79 100 Urząd Gminy Radziłów 
28 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 66 675 60016 6060 66 675 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  7 173 052  
30 Zagospodarowanie terenu na działkach nr 1220/2, 

1220/1, 1225/4, 1225/3 i 1225/1 w msc. Radziłów 30 700 70005 6050 25 000 Urząd Gminy Radziłów 

31 Przebudowa budynku świetlicy w msc. 
Klimaszewnica 70 000 70005 6050 50 000 Urząd Gminy Radziłów 

32 Utwardzenie terenu na działce nr 133/2 w 
Klimaszewnicy 10 000 70005 6050 10 000 Urząd Gminy Radziłów 

33 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 34 488 70005 6050 34 488 Urząd Gminy Radziłów 
Razem  119 488  

34 Przebudowa części pomieszczeń budynku Urzędu 219 040 75023 6050 219 040 Urząd Gminy Radziłów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 1



Gminy w Radziłowie 
35 Zakup sprzętu  21 006 75023 6067 21 006 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  240 046  
36 Przebudowa pomieszczeń w Szkole Podstawowej w 

Radziłowie 100 000 80101 6050 100 000 Urząd Gminy Radziłów 
37 Wykonanie bram wjazdowych przy SP Słucz 10 000 80101 6050 6 000 Urząd Gminy Radziłów 
38 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 7 000 80101 6050 7 000 Urząd Gminy Radziłów 
39 Przebudowa pomieszczeń w Szkole Podstawowej w 

Słuczu 50 000 80101 6050 50 000 Urząd Gminy Radziłów 
Razem  163 000  

40 Zakup pojazdu do przewozu dzieci/osób 
niepełnosprawnych 337 341 80195 6060 337 341 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  337 341  
41 Przebudowa oświetlenia ulicznego w gminie Radziłów 500 000 90015 6050 36 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  36 000  
42 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w msc. Karwowo 189 305 90095 6050 163 000 Urząd Gminy Radziłów 
43 Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Słucz 

wraz z zagospodarowaniem otoczenia 475 369 90095 6050 378 400 Urząd Gminy Radziłów 
44 Przebudowa świetlicy wiejskiej w msc. Mśichy 500 000 90095 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 
45 Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z niezbędną 

infrastrukturą w msc. Czerwonki 310 000 90095 6050 40 000 Urząd Gminy Radziłów 
6057 70 565 Urząd Gminy Radziłów 
6059 40 335 Urząd Gminy Radziłów 46 Zagospodarowanie działki nr 99/14 w msc. Mścichy 251 200 90095 
6050 140 100 Urząd Gminy Radziłów 

47 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 98 911 90095 6050 98 911 Urząd Gminy Radziłów 
Razem  961 311  

Ogółem 23 795 914    11 125 433 x 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/322/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Dotacje  w 2022 r. 

Dotacje 
Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
1 853 85311 2710 Powiat Grajewski 1 339,00   
2 921 92116 2480 Biblioteka Samorządowa w Radziłowie  254 216,00  
3 600 60014 6300 Powiat Grajewski 724 506,00   
4 801 80195 2310 Miasto Grajewo 5 315,00   
5 851 85111 6300 Powiat Grajewski 3 000,00   
6 851 85154 2310 Miasto Grajewo 4 000,00   

Razem  738 160,00 254 216,00  
Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
801 80101 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  809 313,00  
801 80103 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  200 912,00  
801 80149 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  135 516,00  
801 80150 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  109 392,00  

1 

801 80101 2820 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR 2 240,00   

801 80101 2540 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele 
dzieciom  349 001,00  

801 80153 2820 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele 
dzieciom 5 027,00   

801 80103 2540 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele 
dzieciom  34 917,00  

801 80106 2540 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele 
dzieciom  13 000,00  

2 

801 80101 2820 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele 
dzieciom 896,00   

3 750 75075 2360 
Promocja gminy/wspólpraca gminy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art.. 3 ust. 3 ustawy o działalności pozytku 
publicznego 

3 000,00   

4 801 80101 2360 
Działalność oświatowa/wspólpraca gminy z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art.. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pozytku publicznego 

7 000,00   

5 900 90095 6230 Granty odnawialne żródła energii 1 424 017,00   
Razem 1 442 180,00 1 652 051,00 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/322/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2022 r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  7 257 875 

1. Przychody z zaciągniętych pozyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 3 635 236  
2. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0  

3. 
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach  

§ 905 180 195  

4. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  § 906 34 644  

5. Wolne środki, o których mowa w art.217 ustęp 2 pkt 6 ustawy § 950 3 407 800  
Rozchody ogółem:  460 244 

1. Spłaty pożyczek i kredytów krajowych  § 992 460 244 
2. Spłaty pożyczek i kredytów  otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE § 963 0  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIII/322/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w tym: 
Lp. Projekt 

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych 
Klasyfikacja budżetowa 

Wydatki 
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu 

UE 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Wydatki majątkowe  razem: x x 1 665 793 180 435 1 485 358 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  2014-2020 
Oś priorytetowa :   

Działanie: Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER 
Nazwa projektu: Poprawa infrastruktury turystycznej miejscowości Mścichy 

Razem wydatki:   251 000 180 435 40 335 
1.1 

z tego: 2022 r.  90095-6057,6059 220 770 180 435 40 335 
   6050  140 100  

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  2014-2020 
Oś priorytetowa :  Gospodarka niskoemisyjna 

Działanie: Energetyka oparta na odnawailanych źródłach energii 
Nazwa projektu: Odnawialne źródła energii w gminie Radziłów 

Razem wydatki:   1 424 017 - 1 424 017 
1.2 

z tego: 2022 r.  90095-6237 1 424 017 - 1 424 017 
Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa  2014-2020 

Oś priorytetowa :  Rozwój cyfrowy JST 
Działanie:  

Nazwa projektu: Cyfrowa Gmina 
Razem wydatki:   21 006 - 21 006 

1.3 

z tego: 2022 r.  75023-6067 21 006 - 21 006 
2 Wydatki bieżące  razem: x x 242 683  14 143  228 540  

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa :  Rozwój Lokalny 

Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
Nazwa projektu: Dobry start- lepsze jutro 

Razem wydatki:   106 315 6 315 100 000 
2.1 

z tego: 2022 r.  
80104-4017,4117,4127, 4177, 

4247,4217,4309, 4717 39 479 4 835 34 644 
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  2014-2020 

Oś priorytetowa :  Gospodarka niskoemisyjna 
Działanie: Energetyka oparta na odnawailanych źródłach energii 
Nazwa projektu: Odnawialne źródła energii w gminie Radziłów 

Razem wydatki:   47 955 47 855 27 922 
2.1 

z tego: 2022 r.  90095-4309 37 230 9 308 27 922 
   4300  10 725  

Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa  2014-2020 
Oś priorytetowa :  Rozwój cyfrowy JST 

Działanie:  
Nazwa projektu: Cyfrowa Gmina 

Razem wydatki:   118 374 - 118 374 
2.3 

z tego: 2022 r.  75023-4217,4307 118 374 - 118 374 
Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa  2014-2020 

Oś priorytetowa :  Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 
Działanie: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

Nazwa projektu: Cyfrowa Gmina- Granty PGR 
Razem wydatki:   47 600 - 47 600 

2.4 

z tego: 2022 r.  85395-4217,4437 47 600 - 47 600 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIII/322/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Wydatki jednostek pomocniczych finansowane w ramach funduszu sołeckiego na 2022 rok 

Lp Dział Rozdział Paragraf Nazwa sołectwa Plan wydatków na 2022 rok 
4210 10 010,00 1 600 60016 4300 Szyjki 3 275,00 
4210 2 300,00 
4300 700,00 600 60016 
6060 2 000,00 2 

900 90095 6050 
Łoje - Awissa 

15 132,00 
4210 7 568,00 
4300 2 432,00 600 60016 
6060 3 000,00 3 

700 70005 6050 
Mścichy 

13 160,00 
4210 7 068,00 
4300 1 760,00 
6050 5 000,00 4 600 60016 
6060 

Rydzewo - Pieniążęk 
2 500,00 

4210 0,00 600 60016 4300 15 009,00 5 
900 90095 6050 

Klimaszewnica 
27 478,00 

4210 11 100,00 
4300 6 095,00 6 600 60016 
6060 

Święcienin 
2 000,00 

4210 5 848,00 
4300 18 946,00 
6050 0,00 600 60016 
6060 2 500,00 

7 

801 80101 6050 

Słucz 

7 000,00 
4210 5 915,00 
4300 1 876,00 
6050 8 000,00 8 600 60016 
6060 

Rydzewo Szlacheckie 
2 000,00 

4210 2 800,00 
6050 10 006,00 9 600 60016 
6060 

Konopki Awissa 
2 000,00 

4210 11 791,00 
4300 2 856,00 10 600 60016 
6060 

Racibory 
2 500,00 

4210 5 742,00 
4300 1 831,00 
6060 2 500,00 11 600 60016 
6050 

Kownatki 
10 000,00 

4210 12 782,00 
4300 4 089,00 12 600 60016 
6060 

Borawskie Awissa 
2 500,00 

6050 5 779,00 600 60016 6060 3 175,00 13 
700 70005 4210 

Glinki 
14 221,00 

4210 4 400,00 
4300 1 401,00 14 600 60016 
6050 

Kieljany 
10 000,00 

4210 12 540,00 15 600 60016 4300 Czerwonki 7 065,00 
600 60016 6060 2 500,00 16 900 90095 6050 Karwowo 23 894,00 

4210 15 158,00 
4300 4 841,00 17 600 60016 
6060 

Okrasin 
3 000,00 

4210 21 462,00 
4300 3 659,00 600 60016 
6060 10 000,00 18 

900 90095 6050 
Radziłów II 

10 000,00 
19 600 60016 6050 Mikuty 14 221,00 

4210 12 249,00 20 600 60016 4300 Barwiki 1 520,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 1



6060 2 500,00 
21 4210 5 300,00 

 600 60016 
4300 1 700,00 

 700 70005 6050 
Zakrzewo 

13 190,00 
4210 7 036,00 
4300 5 973,00 22 600 60016 
6060 

Wiązownica 
2 500,00 

4210 3 354,00 
4300 1 634,00 600 60016 
6060 2 500,00 23 

700 70005 6050 
Czachy 

8 138,00 
24 900 90095 6050 Dusze 12 407,00 

4210 6 820,00 
4300 8 736,00 600 60016 
6060 10 000,00 

900 90095 6050 10 000,00 
25 

926 92605 4170 

Radziłów I 

5 000,00 
26 600 60016 6050 Kramarzewo 16 094,00 

4210 5 320,00 
4300 Ostrowik 6 225,00 27 600 60016 
6060  2 500,00 

600 60016 4210 2 000,00 28 900 90095 4210 Sośnia 10 173,00 
4210 3 000,00 600 60016 6060 2 500,00 29 

900 90095 4210 
Wypychy 

10 184,00 
4210 11 812,00 30 600 60016 4300 Janowo 1 882,00 
4210 9 580,00 
4300 4 631,00 31 600 60016 
6060 

Brychy 
2 000,00 

Razem 636 843,00 
      
      
      
 600 60016 4210 202 955,00  
 600 60016 4300 108 136,00  
 600 60016 6050 79 100,00  
 600 60016 6060 66 675,00  
 700 70005 6050 48 709,00  
 801 80101 6050 7 000,00  
 900 90095 4210 20 357,00  
 900 90095 6050 98 911,00  
 926 92605 4170 5 000,00  
 Razem: 636 843,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIII/322/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie do zmian w budżecie: 

Zmiany dochodów i wydatków w budżecie wynikają z: 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań 
bieżących gmin na 2022r z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych z przeznaczeniem 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe - 22.518 zł; 

- otrzymania dotacji celowej od Zarządu Województwa Podlaskiego na modernizację drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w obrębie Borawskie-Awissa – 72.097 zł; 

- otrzymania decyzji z Krajowego Biura Wyborczego w zakresie sfinansowania zadań wyborczych - 
3.504,00 zł; 

- otrzymania pomocy finansowej od sejmiku Województwa podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo-
gaśniczego i umundurowania dla OSP – 36.900 zł; 

- refundacji poniesionych w latach poprzednich wydatków zadania „Budowa instalacji fotowoltaicznych na 
potrzeby własne obiektów gminnych w Gminie Radziłów” współfinansowanego środkami RPOWP- 
167.033 zł; 

- otrzymania pisma ST3.4750.17.2022.1.g z Ministerstwa Finansów o zwiększeniu części subwencji ogólnej 
oświatowej w związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli od 1 maja 2022r – 136.169 zł; 

- wprowadzenia dochodów i wydatków Funduszu Pomocy zgodnie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym z przeznaczeniem na realizację: zadań 
z art. 13 (świadczenia pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy) – 
8.200 zł, art. 12 (pomoc o charakterze socjalnym udzielana obywatelom Ukrainy) – 10.389 zł, oraz art. 26 , 
art. 30 (wypłata świadczeń rodzinnych, jednorazowe świadczenie) – 4.648 zł; art.5 wykonanie zdjęć – 
96,25 zł, nadanie PESEL – 42,99 zł, art. 50 - zadania oświatowe – 16.143 zł; 

- otrzymania środków COVID 19 na zapewnienie transportu osobom na szczepienia – 50 zł; 

- wprowadzenie dochodów i wydatków - dodatkowa opłata za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300ml na działania mające na celu realizacje lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu z przeznaczeniem 
na zakup dostępu do platformy elektronicznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych celem przeciwdziałania 
uzależnieniom alkoholowym , komputerowym, zachowaniom behawioralnym, itp – 8.343 zł 

- przekazania pomocy Miastu Grajewo na podstawie zawartego porozumienia w sprawie przekazania 
wykonania zadania własnego z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi obejmującego prowadzenie zajęć 
terapeutycznych – 4.000 zł; 

- zmiany nakładów inwestycyjnych w zakresie infrastruktury drogowej i wodno-kanalizacyjnej; 

- weryfikacji dochodów i wydatków na podstawie potrzeb i złożonych wniosków przez poszczególne 
jednostki organizacyjne gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F648E96D-42C0-4E35-B149-61BA3FA6E476. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 1 (2) Podwójne tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 1 (3) Podwójne tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Tiret 2 (5) Podwójne tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (6) Podwójne tiret 2 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Tiret 1 (7)
	Paragraf 9 Tiret 2 (8)
	Paragraf 9 Tiret 3 (9)
	Paragraf 9 Tiret 4 (10)
	Paragraf 9 Tiret 5 (11)
	Paragraf 9 Tiret 6 (12)
	Paragraf 9 Tiret 7 (13)

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Wielka litera A
	Paragraf 10 Wielka litera A Punkt 1
	Paragraf 10 Wielka litera A Punkt 2

	Paragraf 10 Wielka litera B

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 4
	Paragraf 11 Ustęp 5

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 1
	Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 13 Ustęp 3
	Paragraf 13 Ustęp 4
	Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 1 (14)
	Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 2 (15)
	Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 3 (16)

	Paragraf 13 Ustęp 5
	Paragraf 13 Ustęp 6
	Paragraf 13 Ustęp 7
	Paragraf 13 Ustęp 8

	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)
	Zalacznik 2 Tiret - (5)
	Zalacznik 2 Tiret - (6)
	Zalacznik 2 Tiret - (7)

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 8 Tiret - (1)
	Zalacznik 8 Tiret - (2)
	Zalacznik 8 Tiret - (3)
	Zalacznik 8 Tiret - (4)
	Zalacznik 8 Tiret - (5)
	Zalacznik 8 Tiret - (6)
	Zalacznik 8 Tiret - (7)
	Zalacznik 8 Tiret - (8)
	Zalacznik 8 Tiret - (9)
	Zalacznik 8 Tiret - (10)
	Zalacznik 8 Tiret - (11)
	Zalacznik 8 Tiret - (12)


